Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: à EMTU( Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos do Estado de Sâo Paulo),

solicitando estudos visando à implantação de uma linha intermunicipal.

REQUERIMENTO N° 416/2016
Autor: ANTÓNIO ALVES DA SILVA
Ementa: À EMTU (EMPRESA METROPOLITANA DE TRANSPORTES
URBANOS DO ESTADO DE SÃO PAULO). SOLICITANDO ESTUDOS
VISANDO À IMPLANTAÇÃO DE UMA LINHA INTERMUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 49412016
Data: 11 03/20 6 - Horário: 13:03

1111111111111111111

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie à

EMTU( Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos do Estado de Sâo Paulo), solicitando

estudos visando à implantação de uma linha intermunicipal, ligando o distrito de Moreira César à

Rodoviária Nova de Taubaté.

Faço esta solicitação, atendendo aos reclames dos munícipes, residentes neste distrito de nossa

cidade, que trabalham e estudam na cidade vizinha de Taubaté, pois são obrigados a utilizar de

um transporte para se dirigirem primeiro ao centro do município, para depois utilizar outro

transporte ,para conseguirem chegar ao seu destino em Taubaté, dobrando os custos e o tempo

deste deslocamento.

Saliento ainda que, com a criação da Região Metropolitana do Vale do Paraíba, se faz necessário

uma maior integração entre estes municípios.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14,dç Março de 2016

Uva-
Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira n.° 860 — Loteamento Real Ville — Bairro Mombaça - Pindamonhangaba — SP
(12) 3644-2250 - CEP 12400-900 -  http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1